
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  263  DEL  26/04/2017

OGGETTO

NOLEGGIO AUTO CON CONDUCENTE ANNO 2014 DITTA COSEPURI. LIQUIDAZIONE 
RITENUTA DI GARANZIA DEL 0,5% ART.4 DPR 207/2010.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000.

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno 30/03/2017 il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visti:
• l’art. 163  del  D.Lgs.  267/2000  relativo  alle  norme  che  regolano  l’esercizio 

provvisorio;
• la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 28/11/2016, esecutiva ai sensi 

di  legge,  sono stati  approvati  i  provvedimenti  atti  a  garantire  la  funzionalità  dei 
servizi essenziali dell’Ente per l’esercizio 2017;

• il  Decreto  del  Presidente  n.  250  del  06/12/2016  “Individuazione  delle  spese 
autorizzate per l’esercizio 2017”, esecutivo ai sensi di legge, sono state autorizzate 
le spese che rientrano negli ambiti stabiliti dal Consiglio Provinciale.

Considerato che:
• nell'anno 2014 questa Provincia ho ordinato alla ditta Cosepuri Soc. Coop. p. A., 

avente sede legale in via Pollastri 8 – 40138 Bologna – P.IVA 00470300377 – due 
servizi di noleggio auto con conducente, regolarmente svolti in date 30/07/2014 e 
03/09/2014;

• i suddetti servizi sono stati fatturati e liquidati ad eccezione della ritenuta del 0,5%, 
prevista  dall'Art.4,  comma  3,  del  D.P.R.  207/2010  a  garanzia  della  regolarità 
contributiva dell'esecutore del servizio,  per un importo complessivo pari  ad euro 
5,13# IVA compresa;

• la ditta Cosepuri ha richiesto lo svincolo delle suddette ritenute nonché la relativa 
liquidazione;

• per quanto sopra esposto, nulla osta al suddetto svincolo, riguardo al quale occorre 
altresì  procedere  all'impegno  di  euro  5,13#  imputandolo  alla  Missione  01, 
Programma 01, Codice del Piano dei Conti Integrato 01.03.02.07.002, sul Bilancio 
2017  in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 283 che verrà inserito 
nel PEG 2017, con esigibilità 2017.

Dato atto che:
• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  6  della  L.  241/90,  è  il  

Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli;
• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 

Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 

Determinazione N. 263 del 26/04/2017 
pag. 2/4



tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento della ritenuta del 0,5% prevista dall'Art.4, comma 3, del 
D.P.R. 207/2010 a garanzia della regolarità contributiva dell'esecutore del servizio, 
per un importo complessivo pari ad euro 5,13# IVA compresa, relativa ai servizi di 
noleggio  auto  con  conducente,  regolarmente  svolti  nell'anno  2014  dalla  ditta 
Cosepuri Soc. Coop. p. A., avente sede legale in via Pollastri 8 – 40138 Bologna –  
P.IVA 00470300377;

2. di  impegnare,  con  riferimento  alle  motivazioni  esposte  in  premessa,  la  somma 
complessiva di euro 5,13# a favore della suddetta ditta, imputandolo alla Missione 
01,  Programma 01,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  01.03.02.07.002,  sul 
Bilancio 2017  in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 283 che verrà 
inserito nel PEG 2017, con esigibilità 2017;

3. di autorizzare il Responsabile del Procedimento a predisporre ed eseguire gli 
adempimenti connessi alla liquidazione  della ritenuta di cui al presente atto.

Determinazione N. 263 del 26/04/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 26/04/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 263 del 26/04/2017 
pag. 4/4


